
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
19 июля 2024 года  № 131/1-5 

с. Толбазы 
 
 Об утверждении определенных в результате жеребьевки графиков 

по распределению между зарегистрированными кандидатами 
бесплатной печатной площади в государственных периодических 

печатных изданиях при проведении выборов депутатов 
представительных органов местного самоуправления муниципального 

района Аургазинский район Республики Башкортостан 
 

В соответствии с частью 13 статьи 63 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан от 17 июля 2024 года № 130/5–5 «О Порядке 

проведения жеребьевок по распределению между зарегистрированными 

кандидатами печатной площади для публикации агитационных материалов в 

государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при 

проведении выборов депутатов представительных органов местного 

самоуправления муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  

решила: 

1. Утвердить графики распределения между зарегистрированными 

кандидатами бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственных периодических печатных 

изданиях при проведении выборов депутатов представительных органов 

местного самоуправления муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан (приложение № 1).  



2. Опубликовать графики распределения между зарегистрированными 

кандидатами бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления муниципального 

района Аургазинский район Республики Башкортостан в государственных 

периодических печатных изданиях, участвовавших в жеребьевке, не позднее 

8 августа 2024 года. 

3. Направить настоящее постановление в редакции государственных 

периодических печатных изданий «Аургазинский вестник», «Аургазы 

хәбәрчесе», «Аургаза хыпарси». 

 

 
Исполняющий обязанности председателя  

 
 

 
Е.А. Хабибуллина 

 
Секретарь  

 
 

 
Р.Н. Кидрасов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Аургазинский район  
Республики Башкортостан 

от 19 июля 2024 года № 130/5-5 
 

График распределения  
между зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади  

для публикации агитационных материалов в государственных периодических печатных изданиях  
при проведении выборов депутатов представительных органов местного самоуправления  

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  
зарегистрированного кандидата  

Даты публикации агитационных материалов 

«Аургазинский 
вестник» «Аургазы хәбәрчесе» «Аургаза хыпарси» 

1.   Абдрахимов Альберт Ринатович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
2.  Алгушаев Шагит Хаирнасович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
3.  Аминев Рамиль Рахматуллович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
4.  Багаутдинов Булат Файзрахманович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
5.  Баев Григорий Петрович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
6.  Буляккулова Лилия Расфаровна 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
7.  Валиев Риф Минигарифович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
8.  Валитов Ильяс Газинурович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
9.  Габбасов Айрат Асгатович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
10.  Газиева Айгуль Фанзиловна 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 
11.  Галимов Айрат Леонидович 14.08.2024 14.08.2024 14.08.2024 



12.  Гилязетдинов Рустам Анварович 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

13.  Гумеров Мират Рашитович 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

14.  Гут Егор Владимирович 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

15.  Зайнуллина Венера Абдулатифовна 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

16.  Зубаирова Гульсина Мухаметовна 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

17.  Ибатуллина Дина Бакиевна 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

18.  Иванов Игорь Альбертович 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

19.  Иванова Елена Владимировна 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

20.  Исангулов Артур Наилевич 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

21.  Ишмаев Ильнур Рамилевич 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

22.  Казаков Никита Михайлович 21.08.2024 21.08.2024 21.08.2024 

23.  Калимуллина Малика Шавкатовна 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

24.  Кутуев Азат Замирович 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

25.  Мазитова Рита Ирековна 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

26.  Максютов Ильнур Ризатович 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

27.  Мухамедзянов Евгений Мидхатович 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

28.  Мухаметшин Эрнест Амануллович 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

29.  Нугуманова Зифа Тимерхановна 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

30.  Орлов Андриян Георгиевич 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

31.  Платонов Эдуард Алексеевич 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

32.  Рафиков Риф Гильмуллиевич 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 



33.  Сагадиев Наиль Назифович 28.08.2024 28.08.2024 28.08.2024 

34.  Сагадиев Разиф Назифович 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

35.  Сайфутдинова Айгуль Рахимьяновна 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

36.  Сидоров Алексей Юрьевич 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

37.  Сидорова Зульфия Фаритовна 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

38.  Тарасов Виталий Григорьевич 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

39.  Тимербулатов Гали Фоатович 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

40.  Тимербулатов Ильгиз Фанинович 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

41.  Федоров Василий Иванович 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

42.  Федоров Леонид Федорович 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

43.  Халилов Юнир Рамизович 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

44.  Худайбердин Минулла Шайхлисламович 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

45.  Яковлева Татьяна Дмитриевна 04.09.2024 04.09.2024 04.09.2024 

 


